
 

IL RETTORE 

▪ VISTA la legge n. 168 del 09.05.1989, relativa all’istituzione del Ministero dell’Università e 

della Ricerca Scientifica e Tecnologica e successive modificazioni. 

▪ VISTO lo statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015 e ss.mm.ii. 

▪ VISTO il regolamento d’Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 del 08.10.2015 e ss.mm.ii. 

▪ VISTO il REGOLAMENTO (UE) 2021/817 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL 

CONSIGLIO del 20.05.2021 che istituisce Erasmus+: il programma dell’Unione per l’istruzione, 

la formazione, la gioventù e lo sport. 

▪ VISTO il rilascio, da parte dalla Commissione Europea, dell’Erasmus Charter for Higher 

Education (ECHE) Ref (Ares)2021 1526568 – 27/02/2021 per il periodo 2021/2027. 

▪ VISTA la Convenzione n. 2022-1-IT02-KA171-HED-000076716 CUP E69I22000820006 

sottoscritta tra l'Università di Catania e l'Agenzia Nazionale Erasmus+/Indire, con scadenza 

31/07/2025. 

▪ VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 21.12.2023 con la quale, previo parere 

favorevole del Senato Accademico, è stato approvato il bando Programma Erasmus+ Azione 

chiave 1 (KA131-KA171) Misura “Mobilità outgoing dello staff per docenza” - Staff Mobility 

for Teaching (STA): Bando per la mobilità dei docenti verso Programme e Partner Countries a.a. 

2023-2024. 

▪ VISTO che, per l'anno accademico 2023/2024, è stato emanato il bando per la mobilità dei 

docenti verso Programme e Partner Countries STA a.a. 2023-2024 emanato con 

D.R.10511/01/2024 che disciplina la selezione per l’attribuzione di borse per la mobilità dello 

staff per docenza, finanziate dal Programma Erasmus+ nell’ambito dell’Azione chiave 1 

(KA131-KA171) “Mobilità outgoing dello staff per docenza” Staff Mobility for Teaching 

(STA”). 

▪ CONSIDERATO che nell’ambito del primo periodo di presentazione candidature previsto 

all’art. 6.2 del bando sopra specificato non sono pervenute candidature per lo svolgimento di 

mobilità nell’ambito di accordi Erasmus+ Partner Countries previste dalla Convenzione sopra 

specificata. 

▪ RILEVATO che la scadenza del progetto summenzionato è prevista per il 31/07/2025. 

▪ CONSIDERATO che, rispettivamente con e-mail del 07.10.2024 acquisita al protocollo generale 

di Ateneo con n. 0321374 e con e-mail del 23.09.2024 acquisita al protocollo generale di Ateneo 

Università Catania Prot. n. 0328777 del 16/10/2024 - [UOR: SI000336 - Classif. VII/3]



 

con n. 0313100, la Prof.ssa Lucia Zappalà, Coordinatrice della Cabina di regia per 

l’Internazionalizzazione e il Prof. Mattia Frasca, Coordinatore Istituzionale Erasmus, hanno 

espresso parere favorevole in merito all’inserimento degli accordi Erasmus+ Partner Countries 

previsti dalla Convenzione sopra specificata nel terzo periodo di presentazione delle candidature, 

così come previsto dall’art. 6.2 del Bando Erasmus STA  a.a. 2023-2024 sopra menzionato.  

DECRETA 

L’inserimento degli accordi Erasmus+ Partner Countries previsti dalla Convenzione n. 2022-1-

IT02-KA171-HED-000076716 CUP E69I22000820006 nel terzo periodo di presentazione delle 

candidature previsto all’art. 6.2 del Bando per la mobilità dei docenti verso Programme e Partner 

Countries a.a. 2023-2024. 

 

Il presente provvedimento acquista efficacia dalla data della sua emanazione. 

Catania, 

            Il Rettore 

 Prof. Francesco Priolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GA  

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/10/2024

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
16/10/2024

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
328777

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4384

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
VII  3


		2024-10-16T13:30:29+0200
	FRANCESCA MARIA PATRIZIA LONGO




